АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024                                       с.Почетное                                     № 102

О внесении изменений в

административный   регламент

предоставления муниципальной

услуги «Перевод жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение»,

утвержденный постановлением

администрации Почетненского

сельского поселения

Красноперекопского  района

Республики Крым от 27.06.2023 года

№ 137

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. N 608-ФЗ "О

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный

закон "О государственной регистрации недвижимости", рассмотрев предложение

Прокуратуры Красноперекопского района Республики Крым от 29.03.2024 №Исорг-

20350015-1073-24/-20350015, администрация Почетненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

от 27.06.2023 года № 137 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 26.2. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если для обеспечения использования помещения в качестве жилого

или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или)

перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный частью 5 статьи

23 Жилищного кодекса РФ, подтверждающий принятие решения о переводе жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение,

является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного

реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со

дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного

реестра недвижимости о назначении такого помещения.

По окончании указанных в части 8 Жилищного кодекса РФ переустройства, и

(или) перепланировки, и (или) иных работ заявитель направляет уведомление о

завершении указанных переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ

в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого

помещения непосредственно либо через многофункциональный центр в

соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской

Федерации порядке соглашением о взаимодействии. В случае перепланировки

помещения к такому уведомлению прилагается технический план помещения, в

отношении которого осуществлена перепланировка, подготовленный в соответствии

с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости". Завершение указанных в части 8 Жилищного кодекса

РФ переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ подтверждается

актом приемочной комиссии, сформированной органом, осуществляющим перевод

помещений (далее - акт приемочной комиссии). Утверждение акта приемочной

комиссии осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения

органом, осуществляющим перевод помещений, указанного в настоящей части

уведомления.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение

переустройства и (или) иных работ в соответствии с документом, подтверждающим

принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения

изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о

назначении помещения.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение

перепланировки в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения

о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в

сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или)

площади и назначении такого помещения или осуществления государственного

кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права

на образованные помещения».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации Почетненского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Почетное, ул.Ленина,37А а

также на официальном Портале Правительства Республики Крым, в разделе

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Почетненское

сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего

специалиста по землеустройству, имуществу и территориальному развитию

администрации Почетненского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Почетненского сельского совета –

глава администрации Почетненского сельского поселения М.И.Книга